CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (3113751-1220

INDICAÇÃO N° 289/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

A Vereadora que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a troca de um poste de madeira localizado na Rua
Antônio Reis Filho, próximo ao n° 67, no bairro Ribeiro Cardoso.

Inicialmente cumpre destacar que o mencionado poste possivelmente foi
colocado no local para servir de suporte da fiação elétrica entre os dois postes de
cimento desta parte da via, que se encontram em uma distância considerável um do
outro, conforme se observa na foto anexa.

Assim, possivelmente o poste de madeira fora colocado de forma provisória e
o mesmo atualmente está visivelmente prestes a cair, conforme demonstra a
segunda foto anexa.

Destarte, vem esta vereadora solicitar a troca imediata do aludido poste de
madeira, bem como que seja ainda analisada a possibilidade de implementação de
um poste de cimento em seu lugar, haja vista a necessidade de se implementar um
braço de iluminação pública no local.

Sala das Sessões, em 20 de junho de 2024.

Larissa Rodrigues Oliveira
Vereadora

Site www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail. camara@entreriosdeminas mg leg br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

•

Site. www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas mg leg br